第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇 〇

〇

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

福利厚生を充実させ、偏見のない評価や社内環境を継続し、更なる強化を図
る。

氏名： 伊藤　文吉

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

外国人、障害者や女性など積極的に採用し、一人ひとりが活き活きとした活動をできるようにサポートしてい
きます。また、団体として、すべての人間が意識改革を行い、偏見や固定観念など発言や対応に繋がる部分の
見直し、改善を行なってまいります。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

弊社の取組みとして、会社内での差別や女性問題などどんな人でも平等に評価
し、不利にならないような環境を作り、徹底して働きやすい会社を目指しま
す。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

働き方の改革により、現在より10%以上の1人あたりの生産性向上を目指す。

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区文花1-34-3

131-0044

従業員（構成員）数 10 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 有限会社ツバメ研磨工業所

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和5年3月7日